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overhead expences — ar en begränsade inkometer, sä blir nnebörd skall ha bidragit :.tt 
wd form av jordbruk, som här i det dock ett arbetstillfälle, formen swiar kan ha sjalv- 

landet torde komma att for- Och det är vad landet behd- ständigt uppkommit och bru- 
srinnä, därest man icke an- ver! 
ser det skäl gt övergå till
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Småbruksfarmnlngan med ket, nämligen som benämning 
Pni rni .«d imMi.hrd f.»r; Thnr. statsägda jättefarmer a la en väl balanserad budget, bor på dem. som botide i byar och

ti.» t.n.u Kyssland. ge större garantier för en re- gårdar med namnen Swin.
' ta7"Lw.”ef' v.'»*; IM ojämförligt viktigaste so- abel lön till tjänstefolket Swina. Swia o. s. v., vilk» förr
• i. .i ih, end D'er« .f Sei-iär • varje fall att utgifter ©ch och kommer givetvis också användes som namn pa Ug- 
»*•». se* loem mre.. Winniwe Mm. inkomster kunna balanseras, att bereda flera cch bättre ar- iänta strandmarker fran vil-

En del av den lyx, som under betatillfällen än det nuvaran- ka vattnet försiui nit. 
godåren utvecklats, måste de farmarbetet med säsong Pref. Wadstcins tolkning 
naturligtvis bannlysas, men ndelning för vårbruk, aom- av det gamla s.ea-namuet l.ar 
säkerheten och trvgieheten marbruk. skörd och trösk. Att visat s'g väl överensstämma 

SMÅBRUKSTANKEN och ARBETSLÖSHETEN hos den största klassen av vår därav också följer en stadi- med de äldsta urkunder, dar
befolkning, dess farmare. är -are och jämnare inkomst för namnet förekommer, nämligen 

Det säger sig självt att den småbrukstanke cch försök till ägnad att skapa förtroende dem, som ägna sig åt jord- hos Tacitus och Jordanes.
skapande av ett större och mera allmänt sprtt intresse för även hos andra. Canada. sotn bruket, behöver väl ej påpe-
egnahcmstanken. som vi i ett par artiklar sökt la-cera skall i så stoj- grad är baierat på kas.
mota ett visst motstånd i ett land. där den kommersiella ett stabilt .ordbruk, har all Vore småbrukstanken rea 
farmningtn regerat och för en så relativt kort tid sedan anledning att tillse, att farm- liserad i dessa tider, skulle
fått en rädestöt. I vad mån den dessutom är genomförbar ningen i detta hänseende får arbetslösheten minskas be- Daily Express' chefredak- 
även med hänsyn till andra svnpunkter, klimatiska förhål- det stöd och den hjälp, som tydligt, ty en man extra på tor sade en gång: "Jag har

varje odlad och brukad halv- ännu aldrig mött en manni- 
I vad man kon nu småbruks sektion i landet, betyder ;ckf ska. som inte är övertygad

av tle om, att han kunde redigera 
Daily Express bättre än jag."

P. M Dahl.
Mavftfinc Editor.
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Torsdagen den 12 mer» 1931.

Vad är pressen?

landen. avkastn ngens medeltal, jcrders biukningskvalitet tillkcmmer den. 
och fruktbarhet etc. är en annan sida av problemet, som 
dock icke \ä-entligt skiljer sig från de svårigheter, man har tanken sagas sia i relation till ar- litet v d beskärandet 
med t. ex. odlandet av samma sädeslag över hela landet.

Småbrukstankens relation till andra, brännande frågor
arbetslösas antal.

Saskatchewan - sektionen Liknande erfarenheter har
betslöshelen ?

Här föreligger en fråga.
och problem gör emellertid, att man icke utan vidare kan'8om otvivelaktigt är av stort av U. F. C. har i dagarna ut- säkert varje journalist gjort, 
passera den. och dess karaktär, att vitalt vara knuten t ll jrtresse och vikt för alla och talat sig i opposition till kre Den som vill leda en männi- 
en av de viktigaste oeh det ojämförligt mest påträngande t.ar ditkassepianen av skäl, som ska maste ha psykoi gisk för-
gpörsmålet: arbetslösheten och dess avhjälpande, tvingar kraftigt hänga samman med. ståelse, och den scm akall
oss att litet närmare taga den i övervägande. Farmaren har hitt Ils bildat Vad vi tid gare påpekat. I $>. |eda en tidni"g måste ha

Vi påpekade i en föregående artikel, att procenten av en klass av arbetsgivare, som me(i det borde det i viss mån människokunskap, sa att den 
faimer. där ej ens husbehovet av rotfrukter etc. kan fyllas, i regel kunnat omhändertaga vala bevisat, att farmarna kan uppfylla sin mission, ma 
är oändligt mycket större än man i allmänhet ar be- och absorbera den befolk- gjälva icke hysa tro på egna- Ät(l ha ett a ätte sinne, soni 
nägen att tro. Man ägnar s'g odelat åt frambringandet av ning. Canada ärligen erhållit hemsbruket eller småbruk i kan läsa de dolda tecknen 
vete eller andra kommersiella produkter och förbiser ofta genom immigrationen. Möjlig- en skala, som vi här angivit. ^os allmanheten, ana utveck- 
ryttan av att av jorden xdraga så stor avkastning som möj- heter ha öppnats och de. som Vi ha medgiv t. att kredit- ijngen och stämningarna, in-
ligt. accepterat erbjudna platser kasseplanen med sina obetyd- nail de funbordas irför allas

Det är lika tydligt, att en omläggning till egnahem och pä farm. ha som regel icke jiga summor i varje individu-
småbruk — naturligtvis i en skala, som icke kan jämföras behövt känna sig alltför m ss- fall icke på långt när är
med de svenska egnahemmen eller småbruken — ställer be- belåtna.med sin tillvaro, även tillräckligt för avhjälpande

ögon. En sadan tidningsleda
re och en sådan tidning skut-

..... , la ha oerhörd makt. Att båda
tydl gt större kvar på jordbrukets idkare och därmed kom- om arbetstiden utsträckts be- av den rådande situat onen. ^n) sa „ållaynta \ksar att det
mer man in på en annan viktigt fråga, nämligen den cana- tydligt över vad t. ex. en Det borde därför ligga i lan-
densiske farmarens utbildning och yrkesskicklighet. Med svensk lantbrukare brukar det.s intresse, att genom hypo- 
andra ord: en vetenskaplig farmningsmetod blir nödvänd g. begära av sitt tjänstefolk. De tekskassors inrättande 
och vad detta innbär är lätt att förstå. vidsträckta jordområdena, dc med långfristiga

Låt oss nu antaga att småbrukstanken accepteras. I vad korta, bråda säsongerna här |angre perfoder söka säkev-
i landet, äro givetvis en av gtälla vår ojämförligt vikti-

inte är så lätt scm den stora 
allmänheten tror att redigera

„orb en tidning, 
overlån Journalistens arbete är ett 

yrke som allt annat. Det skall 
läras, och läras från grunden. 

‘Den tiden är förbi, då det var 
nog att kunna skriva. Leda
ren är inte det avgörande i 
den moderna tidningen. Den 
läses endast av ett fåtal. Tid
ningen skall vara dygnets spe
gel, en bild av dygnets hän
delser, stora och små, från 
när och fjärran. Stoffet skall 

av på några få timmar undersö
kas. skrivas och siittas, sa att 
läsarna kunna få det till mor-

mån kcmmer den då att kunna förverkligas här i landet.
Antag att en farmare har. låt oss säga. en halv sektion grundorsakerna härtill. gaste näringsgren - ursprun-

l*nd. I och for sig är denna jordareal icke stor, men i be-. Denna arbetsgivarklass står get och källan t'll Canaclas 
traktande till vetenskapliga farmningsmetoder, till verkligt nu i en helt anran position. fiamtida utveckling och väl- 
rationellt drivet åkerbruk, är arealen stor nog. ja, i vissa Den har icke längre samma 3find.
fall rent av för stor. För undvikande av en del andra lätt möjlighet att absorbera av- -------------------

dålig eller ojämn betsvilliga fo'ket och i fall avförklarliga missförhållanden — t. ex. 
jordkvaiitet, sten ghet. jordens fuktighet, nederbördspro- arbetstillfällen stå lönerna har namnet Sverige
cent etc. etc. — kunna vi ju anse en halv sektion land scm icke i proportion till det ar- uppkommit?
ett minimum för ett egna hem eller småbruk, som skall fö- bete, som fordras. Man ser 
da en normalfamilj, bestående av man och hustru och två sig nödsakad att klara sigmed m ndre arbetskraft och pr”^r KIIU Wadatrin i en 

Varje farmare, med litet erfarenhet, vet själv, hur myc- traktorerna ha i \ i>s män i s- upT,sats< Sver ges namn, i

i:' r SÄSÄVT ÄTÄ SS ÄT.... ” *" 7u._ esSrtKWtt
och andra inkomstkällor ge honcm i medeltal och kan med Förhållandena hn Ändrats, fattade härledningen av or- mVcket hög grad och det är 
ledrnng härav i regel, göra upp en beräkning, över vad han Farmarna ha icke längre möj- jet “svear" är, att detta skul- viktigare, att det rednktionel- 
kan behöva nu och i framtiden. Nu kommer fraca": Kan ijghet att bjuda folket de lö- le betyda “sina. egna" eller ja maski"neriet hålles i gäng 
denna gård frambringa mer än den gör för tillfället .* Kan ner_ som betaltes bara fö» ett "de sina", en förklaring som . det ratla tempot iin att alla 
något ändras för att ge möjlighet också till framställning år eller två sedan. Arbete prof. Wadstein anser intetsä- medarbetartvi kimn , skriva 
av produkter, som nu utgöra en. om än liten så do: k ingalun- fjnns Uet gott om. men inga gande cch åtminstone pä le!!- de skönaste artiklar lÄsarna 
da föraktlig utgift för hushållet och familjens uppehälle? kontanter. Denna sista om- mannen verkar ganska lång- s.,kna inte så mvvket artikeln 

Det vore eke för mycket att säga. att de flesta präriefar- ständigbet — franvaren av siikt. "s‘)m 'nyheten ‘ '
niare icke direkt kunna besvara denra fråga. I)e vilja e kontanta medel — till arbets- prof. Wadstein uppvisar ru
heller erkänna att deras resp. gårdar ieke frambringa allt, löner etc. — har fatt ett an- a(t SVeanamnet kan härleda I)l‘t äv en konst alt finna

-aom kan erhållas ur jerden. Och ingen skam i det. Var och rat inflytande, sum kanske i ur den gam|a sammansätt- det läsarna vilja se i sin tid
en som kä-v er till en canadensisk farm och vet något om. ar komme,- att spela en be- n’ngsled “Swina", som före- ning. och ge det deil form. som 
vad som finnes att göra på en sådan, vet också mvcket väl, jtydl gt mycket större roll, än kommer i ortsnammen Swin- giver stoffet den ratta be- 
i vad m*n en ensam man kaji hin"a med allt. Ar gården man ar.ar. Vi åsyfta först o npgar., ; närheten av Enkö- handlingen, att värdera hän- 
v dare 3‘ZO aeres eller i sv. matt 2ö6 tunnland — hur skall främst i betraktande härmed,pjng oeh som ingenting skulle delserna rikligt och skildra 
hinna med att skota bade jordbruket och dessutom se efter traktorfarm'1 ingen, och dess ^a nied djurnamnet svin at‘ dem riktigt. Snabbhet och o- 
och arsa trädgårder. se till att djuren ha den bä^ta vård fortsatta existens och prakti- göra, utan skulle betyda lag- rienteringsförmågra är jour 
och tillsyn och övervaka alla de tusen och en områden, s-m serande i landet. När det ej |anta strandmarker som en ralistikens första bud, 
kräva hans tillsyn och vård, eller över vilkas handhavande finnes penga,- till bensin, och gang stått u,-der vatten men kanske det andra. Pålitlighet 
han åtminstone har att fälla det avgörande och beslutande man jcke kan erhålla nö iig smaningom torkat upp. borde väl vara det första. Det

kredit, får man välja mella ' Ur detta naturnamn skulle är ju en gan mal historia, att 
Men, vi återgå till halvsektionen. För en normalfamilj att lata landet 1'gga i träda sa]unda sveanamnet och med alla tidningar äro opålitliga, 

bör på en halv sektion land kunna frambringas allt vad eller att taga til-' hästarna i- detta Sverige ha utvecklat Men mindre inkorrekt! eter 
denna famlj behöver av smör, mjölk, ägg, rotfrukter, bö- gen. Det billiga fodret oeh 3jg_ 0pö dtif blir alltså Enkä kunna inte undgås, trots allt 
nor. ärinr. potatis, tomater, gurkor etc. etc. för ett år eller den på vissa plat er rika. Ull- p ngs-trakten, som skulle fa omak, lika litet som tryckfel.

har gjort aran att vara sveaväldets izt-! Journalistik måste ka1 nas 
häst- rersta kärna cch ursprungs- som ett kall, om den vill lyf

tas över medelmåttan. Ty

basn. alltså fyra personer.

eller

orört.

* mera. I en del fall — men tyvärr alltför få — sker också gången på detta 
detta, och det är också.på dessa platser, som nöden avvärjts driftkostnaderna för 
och fövutsättni-gen att rida ut en långt hårdare storm fin- brukr.ingen mindre eller i var- ort 
nes. Den kommersiella veteodling, som jordbruket uppta- fall betydligt lägre än 
git. haf verit nog att förse familjen med tillräckliga kon- trakterfarmn ngen. sar»liga f rmer
tanter för erd utgifter i form av löner, kläder, skatter, re- Detta i sin tur medför ar- avear med tillhörande
pnrationsm.itcrial o-^h nyanskaff-ingar etc. etc. oaktat att betstillfälle. Farmaren. som ringar lata härleda sig ur en salt i folket, e' makt som for
priserna i är sj«nkit så oerhört. Famil ^i» behov av spe- hittills kunnat sköta sin gård form. swie, som kan ha varit mar det nya släktet". Journa-
cerier o. andra förnödenheter som icke kunna frambringas e-sam, med hjälp av trakt-rn, beteckning för befolkningen listen måste första pressen»
pa gårder. har i v ss mån kunnat belanseras tack vare de och nu övergår till hästfarm- vjd Swinnegarnsviken.
inlom^prra av hö^svol t mindre skals o. a. binäringar, ningen, kan absolut icke en-
som ofta förekomma i skilda distrikt.

Prof. Wadstein fastslår att Pres-en är mera än
av namnet hetsbringare. Den är. för att 

bild citera en fransk tidning, “ett

en ny

kall. dess mis-ion i f'lket, o.
Då Swinnegarnsviken låg miste därför fordra oerhört 

sam reda upp allt. Hin behö j själva mitten av det äldsta mycket av sig själv. Han är 
Baserad ni en förnuftigt planerad budget kunna utgifter ver arbetsfolk, oclvdävmod kända svearikets mälarstrand,medhjälplig med att hära det 

och ckdmster i viss mån balanseras, cch även ett netto upp- öppnas tillfällena för dem vore det redan därav förklar- nya fram, bann väg. Pressen 
Istå. iAt iara att utsikterna för detta sista äro relativt små som så önska, att erhålla ar- ligt om namnet kunnat utbre- står alltid i första frontlin- 
lunder nu rådande förhållanden på marknaden, torde man bete. Låt vara att lönen icke da sig att bli en beteckning jen. Dess arbete är endast 
dock kunna medgiva, att jonfBruket i denna form visat sig kan kli stor i ar. med hänsyn för hela r kets inbyggare. Till dygnets. När tidningen är 
lönande. Den rationella storfarmningen med sina stora s. k. till denna arbetsgivargrupp# denna utvidgning av namnets läst, kastas den bort. Och lik-
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